
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 14 de novembro de 2019 Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0F44A26893705A215E465F3C97A1BAC



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 – SRP.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 – SRP.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 – SRP.

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 032/2019 .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019 .
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2018

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 033/2019.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2019 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 066/2019 – SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0F44A26893705A215E465F3C97A1BAC



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 

                   ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 - SRP 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 064/2019 - SRP – contratação de empresa para aquisição de pneus, para a empresa: DS 
AUTO SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS EIRELI 
CNPJ: 27.722.923/0001-03, totalizando um valor de R$ 116.095,60 (cento e dezesseis mil noventa e 
cinco reais e sessenta centavos). Valor Global da Licitação R$ 116.095,60 (cento e dezesseis mil noventa 
e cinco reais e sessenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 13 de Novembro de 2019. Buerarema, 
Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 064/2019 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de pneus, para a 
empresa DS AUTO SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS 
EIRELI CNPJ: 27.722.923/0001-03, totalizando um valor de R$ 116.095,60 (cento e dezesseis mil 
noventa e cinco reais e sessenta centavos). Valor Global da Licitação R$ 116.095,60 (cento e dezesseis 
mil noventa e cinco reais e sessenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 13/11/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal.  

 
 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B905340B80C23B74B00909A1D64F3190

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DS AUTO SERVICE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS EIRELI CNPJ: 27.722.923/0001-03 – 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de pneus. Data do Contrato 13/11/2019; Prazo: 12 (doze) 
meses; Valor do Contrato R$ 38.698,53 (trinta e oito mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e três 
centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Novembro de 2019 – 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B905340B80C23B74B00909A1D64F3190

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 032/2019 
 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, da lei federal nº 8.666/93, 
de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 
aquisição de portas de vidro para serem colocadas no Gabinete Civil. Prazo 31/12/2019. Totalizando R$ 
6.325,00 (seis mil trezentos e vinte e cinco reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 
032/2019, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa WILLIAM DE ARAÚJO GUDE 04222617504, 
Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.716.435/0001-77, com sede na Cidade de 
Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 269, Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Publique-se no local de 
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na 
forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2019 
 
 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 032/2019 – aquisição de portas de 
vidro para serem colocadas no Gabinete Civil, para a Empresa WILLIAM DE ARAÚJO GUDE 04222617504, 
Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.716.435/0001-77, com sede na Cidade de 
Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 269, Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 6.325,00 
(seis mil trezentos e vinte e cinco reais). Adjudicado o objeto no dia 13 de Novembro de 2019. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

 
 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C74BF1C59819610AFC336312095FEE1

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019 
 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 032/2019 – cujo objeto é a aquisição de portas 
de vidro para serem colocadas no Gabinete Civil, para a Empresa WILLIAM DE ARAÚJO GUDE 04222617504, 
Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.716.435/0001-77, com sede na Cidade de 
Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 269, Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 6.325,00 
(seis mil trezentos e vinte e cinco reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo 
de dispensa em 13/11/2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C74BF1C59819610AFC336312095FEE1

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2019 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – WILLIAM DE ARAÚJO 
GUDE 04222617504 CNPJ sob o nº 16.716.435/0001-77 – OBJETO: aquisição de portas de vidro para serem 
colocadas no Gabinete Civil. Data do Contrato 13/11/2019; Prazo: 31/12/2019; Valor do Contrato R$ 6.325,00 
(seis mil trezentos e vinte e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 
de Novembro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C74BF1C59819610AFC336312095FEE1

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2018  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SANDRA ROSA SILVA 

MAGNAVITA 33526869553 CNPJ sob o nº 17.643.265/0001-00 – OBJETO: Contratação de serviços de 

propaganda volante, para a produção e veiculação de comunicados, atos oficiais, avisos, convocações de 

interesse geral desta administração, de forma parcelada e fracionada. Data do Contrato 14/11/2019; Prazo: 12 

(doze) meses; Valor do Contrato R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Buerarema, 14 de Novembro de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F9006BAA2D1E652F18EE6B745AD904A

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 033/2019 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, da lei federal nº 8.666/93, 
de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 
aquisição de água mineral (galão de 20 litros) para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados 
as mesmas. Prazo 60 (sessenta) dias. Totalizando R$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais), constantes 
do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 033/2019, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa 
ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.529.003/0001-04, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 450, Térreo, 
Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será 
regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi 
aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2019 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 033/2019 – aquisição de água mineral 
(galão de 20 litros) para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas, para a 
Empresa ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.529.003/0001-04, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 450, 
Térreo, Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais). Adjudicado 
o objeto no dia 14 de Novembro de 2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1D0BC1395ADFBB2075978BB774D50B5

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 033/2019 – cujo objeto é a aquisição de água 
mineral (galão de 20 litros) para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas, para a 
Empresa ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.529.003/0001-04, com sede na Cidade de Buerarema/BA, na Rua José Francisco Sales, nº 450, 
Térreo, Bairro Centro, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais). A 
Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 14/11/2019. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1D0BC1395ADFBB2075978BB774D50B5

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2019 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALEXSANDRA PEREIRA 
DOS SANTOS - ME CNPJ sob o nº 12.529.003/0001-04 – OBJETO: aquisição de água mineral (galão de 20 
litros) para serem utilizadas pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas. Data do Contrato 
14/11/2019; Prazo: 60 (sessenta) dias; Valor do Contrato R$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais). 
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 14 de Novembro de 2019 – Vinícius 
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1D0BC1395ADFBB2075978BB774D50B5

quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 14 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 066/2019 – SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 

público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 066/2019 – SRP, cujo 

objeto é a contratação de horas de serviço de propaganda volante em moto, no dia 27.11.2019 às 10:00 

hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 

591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 14/11/2019 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0F44A26893705A215E465F3C97A1BAC


		2019-11-14T16:49:10-0300




